Página 67   quinta-feira, 16 de Janeiro de 2020 Nº 27.671Diário   Oficial
<BEGIN:1140381:67>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 SRP 01/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR TAXA DE
AGENCIAMENTO para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Contratação
de empresa operadora de sistema de cartões para prestação de
serviços na aquisição de materiais de limpeza e higiene por meio de
sistema via web próprio da contratada, compreendendo orçamentos
dos materiais através de rede credenciada pela contratada, a fim de
atender às necessidades das Secretarias Municipais. ABERTURA
DA SESSÃO: 31/01/2020, às 09h00min (horário de Brasília/DF). LOCAL:
Secretaria Municipal de Administração, Rua das Avencas, n° 1.481, Setor
Comercial, Sinop/MT. EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES:
(66)3517-5298/3520-7272/3520-7523.

Sinop/MT, 15 de janeiro de 2020.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro - Portaria nº 161/2019

<END:1140381:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1140555:67>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. º 001/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade
de TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020, através do JULGAMENTO PELO
MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime
de empreitada, objetivando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE CICLOVIA ATRAVÉS
DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE. LOTE I: AV. BLUMENAU, TRECHO: ENTRE TRAVESSA DAS
CAMÉLIAS E TRAVESSA DOS CARDEAIS; LOTE II: AV. BLUMENAU,
TRECHO: TRAVESSA DAS CAMÉLIAS ATÉ A ROTATÓRIA DO ROTA
DO SOL E RUA DOS CARDEAIS ATÉ A AV. JOÃO BAPTISTA FRÂNCIO,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H00M (Horário oficial de Sorriso MT), DO
DIA 31 DE JANEIRO DE 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.
sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI - Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DE AVISO PREGÃO PRESENCIAL N. º 006/2020

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO do AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 006/2020, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARO
DE AR CONDICIONADOS PERTENCENTES A ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO
DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES.
Onde-se-lê: O julgamento da referida licitação será através do MENOR
PREÇO POR ITEM. Leia-se: O julgamento da referida licitação será através
do MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI -
PREGOEIROS
Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PREGÃO - ADESÃO Nº 007/2020
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO a ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº147/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARANTÃ/MT, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO - ONIBUS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA
(ANEXO I)”, mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme
Termo de Referência, que teve como vencedora a empresa: VOLARE
VEICULOS LTDA., CNPJ N.º 16.865.089/0001-99, sendo aderido ao ITEM
- 1 - VEÍCULO NOVO (ZERO QUILOMENTRO), ANO EM CURSO (2019),
CARACTERISTICAS TÉCNICAS: MICROÔNIBUS PARA TRASPORTE
DE PESSOAS EM GERAL,  MODELO EXECUTIVO 19 PASSAGEIROS
+ 1 PASSAGEIRO, CÂMBIO 6 À FRENTE 1 À RÉ; PRODUÇÃO
NACIONAL; MOTOR DIANTEIRO A DIESEL COMUM 2.8 ISF; INJEÇÃO
ELETRÔNICA; POTÊNCIA DE 152 CV DE 3.200 RPM, 04 CILINDROS;
DIREÇÃO HIDRÁULICA; AR CONDICIONADO 60.000 BTUS; PORTA
PANTOGRÁFICA COM ACIONAMENTO ELÉTRICO PELA CHAVE;
POLTRONAS EXECUTIVAS RECLINÁVEIS; BAGAGEIRO TRASEIRO;
SISTEMA ELETRICO DE 12V; GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES SEM
LIMITE DE KILOMETRAGEM; ASSISTÊNCIA TÉCNICA. ACESSIBILIDA-
DE TIPO DPM, E DEMAIS ACESSORIOS QUE ATENDAM AO CÓDIGO
NACIONAL DE TRÂNSITO. ENTREGA DOS VEÍCULOS, MANUTENÇÃO
E REVISÃO EM NO ESTADO, ANO E MODELO 2019, MARCA VOLARE/
FLY6 - no quantitativo de 1 unidade - valor unitário de R$ 262.500,00,
valor global da adesão R$ 262.500,00. MIRALDO GOMES DE SOUZA -
Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso - MT.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1140555:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1140423:67>

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2019
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2019/VILA BELA DA SANTISSIMA
TRINDADE-MT

A Prefeitura Municipal de Vale De São Domingos-MT, através de
seu Pregoeiro, torna público a Adesão à Ata de Registro de Preços
Nº 67/2019, advinda do Pregão Presencial Nº 93/2019, realizado pela
Prefeitura Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade-MT, referente
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA, RETÍFICA PARA MOTORES,
ELÉTRICA, ELETRÔNICA, ACESSÓRIO E FUNILARIA, VISANDO A
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU VEÍCULOS LINHA LEVE E PESADA
PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL., através de Adesão à Ata de
Registro de Preços. Valor Total: R$ 107.150,00. Empresa: AUTO CENTER
ARAUJO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 32.567.079/0001-23, CONFORME
ESTA REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 67/2019 DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2019/PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
BELA DA SANTISSIMA TRINDADE-MT,. Vale de São Domingos - MT, 15 de
Janeiro de 2020. Geraldo Martins da Silva	 Prefeito Municipal
<END:1140423:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1140434:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o resultado do Pregão
Presencial nº 015/2019, Registro de Preço para futura e eventual aquisição
de materiais de limpeza, higiene pessoal, utensílios de cozinha e diversos
para atender as necessidades das de Administração, Agricultura, Assistência
Social, Cultura Desporto e Lazer, Educação, Gabinete do Prefeito, Obras
e Saúde,  onde foram declaradas vencedoras as empresas: DUARTE E
FREITAS LTDA VALOR: R$ 53.998,21 SOMA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI VALOR :R$ 243.599,28 MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
ELETRONICOS EIRELI VALOR:	 R$ 337.461,60. Vila Rica - MT, 15
de Janeiro de 2020. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO Pregoeira Oficial
Portaria nº 012/2015
<END:1140434:67>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial